
Haushaltsanforderung 2023

Name der Schule: Haushaltsstelle 5270
Anforderung Schulausstattung Jahr 2023 Verwaltungshaushalt

Schulausstattung allgemein (Neu/Ersatz) Einzelpreis unter 800,- € netto 

Bezeichnung des 
Gegenstandes Zweckbestimmung

Begründung der 
Notwendigkeit Priorität Anzahl

Kosten je Stück 
inkl. Mw-Steuer

Gesamtkosten inkl. 
MW-Steuer

Trockenwagen mit 15 Gittern Klassenzimmer, Werkraum Neuanschaffung 1 2 369,00 738,00

Compass VF_Stühle bunt Mensa mehr Nachmittagskinder 1 6 113,53 681,18

Couch Aula / Mensabereich Verschleiss 1 1 600,00 600,00

Brotbacktopf Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 1 60,00 60,00

Gummiteigschaber Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 4 10,00 40,00

Schmortopf Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 2 120,00 240,00

Multizerkleinerer Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 3 20,00 60,00

Mehlsiebe Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 3 15,00 45,00

Besteck Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 1 Set 50,00 50,00

Pfannen Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 3 60,00 180,00

Schneebesen Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 3 10,00 30,00

Einkochtopf Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 1 70,00 70,00

Thermokomposter Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 1 70,00 70,00

Staubsauger für Werkraum Küche Hauswirtschaftsunterricht 1 1 70,00 70,00

Boxsack OGS Ausstattung 1 1 130,00 130,00

Dartboard OGS Ausstattung 1 1 70,00 70,00

Lego-Tisch OGS Ausstattung 1 1 120,00 120,00

Fahrzeuge OGS Ausstattung 1 1 400,00 400,00

Picknickdecke OGS Ausstattung 1 5 30,00 150,00

Tischdecken OGS Ausstattung 1 6 25,00 150,00

Sitzsack OGS Ausstattung 1 3 60,00 180,00

Fußbälle OGS Ausstattung 1 4 20,00 80,00

Basketbälle OGS Ausstattung 1 2 28,00 56,00

Bluetoothlautsprecherklein Aula/Turnhalle
Unterricht/ 
Schulversammlungen 1 2 100,00 200,00

Vitrine mit verstellbaren 
Fachböden Werken Ausstattung 1 1 796,00 796,00

Sonnenschirme Schulgelände Schulfeste 1 6 140,00 840,00

Sony ZX MDR110 Kopfhörer ITG_Raum Verschleiss 1 15 25,00 375,00

ERT 1+ MSD Normierung zu alt 1 1 98,00 98,00

ERT2+ MSD Normierung zu alt 1 1 98,00 98,00

FEESS 5-6 MSD neu 1 1 113,3 113,3
Sprachstandsüberprüfung und 
Förderdiagnostik MSD DAZ-Kinder 1 1 41,85 41,85

Wahrnehmungstest FEW 3 MSD Normierung zu alt 1 1 486,20 486,20
Sitzgelegenheiten 
Schulgelände 
Grundschulkinder Schulgelände Pausengelände 1 1 600,00 600,00
Sitzgelegenheiten 
SchulgeländeOberstufe Schulgelände Pausengelände 1 1 600,00 600,00

SFZ Dorfen



Haushaltsanforderung 2023

Kühlschrank Lehrerzimmer Lehrerzimmer Verschleiss 1 1 350,00 416,50

VS- Raumteiler SVE hoch offen SVE Neuanschaffung 1 1 450,00 535,50

. Summe                                        8.732,53

Summe gerundet 8.700,00

Summe mit 10%-Abzug gerundet 7.830,00



Haushaltsanforderung 2023

Name der Schule: Haushaltsstelle 5271
Anforderung Schulausstattung Jahr 2023 Verwaltungshaushalt

Hardware, (Neu/Ersatz) Einzelpreis unter 800,- € netto 

Bezeichnung des 
Gegenstandes Zweckbestimmung

Begründung der 
Notwendigkeit Priorität Anzahl

Kosten je Stück 
inkl. Mw-Steuer

Gesamtkosten inkl. 
MW-Steuer

EDV-Kleinkram (Kabel, 
Mäuse…) Verwaltung…. Verschleiß…. 1 500,00 500,00

Ticket- Assetmanagement IT FB-Z1-IT 1 1 1.000,00 1.000,00
Umsetzung 
Netzwerkkonzept IT FB-Z1-IT 1 1 2.500,00 2.500,00

Ersatzbeschaffungen IT FB-Z1-IT 1 1 4.000,00 4.000,00

Portreplikator
Umbau der 
Lehrerarbeitsplätze für FB-Z1-IT 1 26 400,00 10.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

. Summe                                        18.400,00

Summe gerundet 18.400,00

Summe mit 10%-Abzug gerundet 16.560,00

SFZ Dorfen



Haushaltsanforderung 2023

Name der Schule: Haushaltsstelle 5272
Anforderung Schulausstattung Jahr 2023 Verwaltungshaushalt

Software, (Neu/Ersatz)  Einzelpreis unter 800,- € netto 

Bezeichnung des Gegenstandes Zweckbestimmung
Begründung der 
Notwendigkeit Priorität Anzahl

Kosten je Stück 
inkl. Mw-Steuer

Gesamtkosten inkl. 
MW-Steuer

Software Update Worksheetcrafter EDV-Raum Schullizenz update 1 1 398,00 398,00

Softeare update Wolters Kluwer Verwaltung 1 2 130,00 260,00

Software Update budenberg Schullizenz update 1 1 60,00 60,00

Software Update Antolin Schullizenz update 1 1 60,00 60,00

Software Update Leseludi Schullizenz update 1 1 90,00 90,00

Software Update Lernstübchen Schullizenz update 1 1 90,00 90,00

Auswertung WISCV MSD Testauswertung 1 5 90,00 450,00

homepage Jimdo homepage 1 1 120,00 120,00

homepage hetzner PC-Raum Grundprogramm 1 1 60,00 60,00

Skool-Virenscanner  ???? wie 2019???? 1 1 550,00 550,00
Jahreslizenz Microsoft Verwaltungs- und 

Unterrichtsnetz
Nutzung vvon Microsoft-
Programmen durch 1 1 3.500,00 3.500,00

Schoolmanager Tool Module kalender 1 1 130,00 130,00

Schoolmanager Tool Elternbriefe 1 1 130,00 130,00

Schoolmanager Tool Dokumente 1 1 169,00 169,00

Schoolmanager Tool Nacharbeit 1 1 169,00 169,00

Schoolmanager Tool Nachrichten 1 1 239,00 239,00

Software Schreibsusi Unterricht Schullizenz 1 1 150,00 150,00

Bi-Box Stark in Mathe 1-3
digitales Unterrichtssystem 
westermann Unterricht 1 3 150,00 450,00

Bi-Box Stark in GPG 7-9
digitales Unterrichtssystem 
westermann Unterricht 1 1 150,00 150,00

Bi-Box Stark in PCB 7-9
digitales Unterrichtssystem 
westermann Unterricht 1 1 150,00 150,00

FIPS digitales Testverfahren MSD 1 1 320,00 320,00

MDM iPads Jahreslizenz FB-Z1-IT 1 1 1.500,00 1.500,00

Jahreslizenz PaloAlto Firewall Unterrichtsnetz Firewall und Schulfilter für 
das Internet im 1 1 3.100,00 3.100,00

. Summe                                        10.995,00
Summe gerundet 11.000,00
Summe mit 10%-Abzug gerundet 9.900,00

SFZ Dorfen



Haushaltsanforderung 2023

Name der Schule Haushaltsstelle 9340
Anforderung  Jahr 2021 Vermögenshaushalt

immaterielles  Vermögen (Neu/Ersatz)   Einzelpreis über 800,- € netto

Bezeichnung des 
Gegenstandes Zweckbestimmung

Begründung der 
Notwendigkeit Priorität Anzahl

Kosten je 
Stück inkl. 
Mw-Steuer

Gesamtkosten inkl. 
MW-Steuer

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bei Bedarf Tabelle durch 
Einfügen von Zeilen erweitern
Gegebenenfalls 
Druckbereich ändern/ 
erweitern .

Summe                                     
(am Ende der Tabelle bilden) 0,00

SFZ Dorfen



Haushaltsanforderung 2023

Name der Schule Haushaltsstelle 9350
Anforderung  Jahr 2021 Vermögenshaushalt

Hardware (Neu/Ersatz)   Einzelpreis über 800,- € netto

Bezeichnung des 
Gegenstandes Zweckbestimmung Begründung der Notwendigkeit Priorität Anzahl

Kosten je 
Stück inkl. Mw-

Steuer
Gesamtkosten inkl. 

MW-Steuer

Ersatzbeschaffungen Ersatzbeschaffungen FB-Z1-IT 1 1 5.800,00 5.800,00

Convertible 13"
Ersatz für Klassenzimmer 
PCs Altersbedingter Austausch 1 18 1.200,00 21.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bei Bedarf Tabelle durch 
Einfügen von Zeilen erweitern
Gegebenenfalls 
Druckbereich ändern/ 
erweitern .

Summe                                          
(am Ende der Tabelle bilden) 27.400,00

SFZ Dorfen



Haushaltsanforderung 2023

Name der Schule Haushaltsstelle 9356
Anforderung  Jahr 2022 Vermögenshaushalt

bewegliches Anlagevermögen (Neu/Ersatz)   Einzelpreis über 800,- € netto

Bezeichnung des 
Gegenstandes Zweckbestimmung

Begründung der 
Notwendigkeit Priorität Anzahl

Kosten je Stück 
inkl. Mw-Steuer

Gesamtkosten inkl. 
MW-Steuer

VS - Schülertische Step by 
Step Stahlkufentisch

Diagnose-Förderklasse 1, 
1A und 2 defekt, verschlissen 1 45 473,20 21.294,00

VS - Schülerstühle  Ecoflex
Diagnose-Förderklasse 1, 
1A und 2 defekt, verschlissen 1 45 136,26 6.131,70

Mobile Lautsprecheranlage 
mit Mikrofon, headset…. verwaltung veraltete Technik 1 1 1500,00 1.500,00

0,00

0,00

0,00

Bei Bedarf Tabelle durch Einfügen 
von Zeilen erweitern

Gegebenenfalls Druckbereich 
ändern/ erweitern .

Summe                                          
(am Ende der Tabelle bilden) 28.925,70

SFZ Dorfen


